G. V fol. 67^r

Noël Valois, *Étude sur le Rhythme des Bulles Pontificales* S. 181.

Cursus dictaminis Romane Curie taliter observandum est.

Si incipias versum a dictione dissilaba, non bene currit dactilus post eam, ut si dicas: Deus omnium. Si incipias a dictione trissilaba, cuius media sit producta, non bene currit post eam dactilus, ut si dicas: Magister militum. Cavendum maxime tibi, ne vel duos, vel plures dactilos ponas continue, quia nimis sunt celeres verbi gracia: Negligens servulus veloces, ut: Negligens fa-

77 Rockinger, Briefsteller I, S. 354 u. 359 ff. Bresslau, Handbuch Bd. 2, S. 369.

78 Über Anfrage der zeitlichen Einreihung des Stütches (vgl. oben S. 54) hatte Herr Univ. Professor Dr. Heinrich Appelt, Institut f. Osterr. Geschichtsforschung der Universität Wien, die Güte mitzuteilen: „Daß es sich nicht um ein authentisches Schreiben aus der Kanzlei Barbarossas handeln kann, liegt auf der Hand. Stül und Ausdrucksweise schließen die Echtheit von vornherein aus, angefangen von der Größformel *gracia sue plenitudinem*, die nie begegnet. Gedacht ist das Ganze wohl als ein Muster für Ladeschreiben an Fürsten und als solches spricht es am ehesten dem 13. Jahrhundert.“

Si autem scribat maior minori non est ponenda petitio sed mandatum (72^v). Notandum, quod principibus tantum concessum est, Dei gracia, hoc modo: F. 73, *Dei gracia Romanorum imperator et semper augustus universis principibus nec non et baronibus Saxonie salutem et gracie sue plenitudinem. Grates attentas vestre devotioni deferimus pro eo, quod negocitis imperii assistentes fideliter opimum et indefessum auxilium porrexistis. Sed bonum opus inchoatum non debet laudari nisi virtute constancie consumetur. Noscat igitur vestra fidelitas, quod sano, ut speramus habito consilio, nos contra emulorum nostrorum temeritudinem ut decet, contra manifestos hostes imperii est exacerbata maiestas. Adunatis itaque terre vestre principibus apparatu condigno et instrumentis partes adibimus eorundem. Igitur fidelitatis vestrae constanciam rogamus et rogando preceptimus, quatenus collectis vestris principibus prout cuique facultas subpetit tali die nobis, loco tali, obsiam ventatis sic, ut presuntuosam emulorum iactanciam vestro iuvamine conteramus*^{72a}.

Item. Nota: Loco petitionis potest poni persuasio vel amicitia hoc modo: Fidelitatis devocione qua tenere obnoxius vestram familiaritatem commoneo, ut quam ille H. 73 habet causam ac circa amabiliter componere aut sapere studeatis iusticia mediantē.